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I så fald finder straffelovens regler om betingede 
domme tilsvarende anvendelse. Træffer retten be- 
stemmelse om fuldbyrdelse af en straf, der er fastsat i 
den betingede dom eller i dommen til samfundstjene- 
ste, skal denne omsættes til en fængselsstraf af samme 
varighed. Såfremt omstændighedeme taler derfor, kan 
anklagemyndigheden eller retten overlade til vedkom- 
mende myndighed i domslandet at træffe afgørelse i 
sager, hvor der er spørgsmål om ændring af en betin- 
get dom eller en dom til samfundstjeneste. 

Tilsyn og andre foranstaltninger, der er truffet be- 
stemmelse om ved betinget dom, der er afsagt her i 
landet, kan iværksættes i Finland, Island, Norge eller 
Sverige. Er tilsynet med en betinget dømt overført til 
myndighederne i Finland, Island, Norge eller Sverige, 
finder straffelovens regler om betingede domme kun 
anvendelse, såfremt den pågældende her i landet døm- 
mes for strafbart forhold, eller myndighederne i et af 
de nævnte lande overlader det til en dansk domstol at 
træffe afgørelse om ændring af den betingede dom. 
Såfremt myndighederne i det land, hvortil tilsynet er 
overført, træffer bestemmelse om forlængelse af prø- 
vetiden eller om ændring af andre vilkår fastsat i dom- 
men, har dette også virkning her i landet. 

Lovens kapitel 4 indeholder tilsvarende regler, 
hvorefter personer, der er prøveløsladt efter udståelse 
af fængselsstraf mv. i Finland, Island, Norge eller Sve- 
rige, kan undergives tilsyn her i landet, og personer, 
der her i landet prøveløslades efter udståelse af fæng- 
selsstraf, kan undergives tilsyn i Finland, Island, Nor- 
ge eller Sverige. 

3.2. Lovgivningsmæssige konsekvenser 
Hvis udkastet til rammeafgørelse gennemføres i 

dansk ret, vil Danmark i givet fald få mulighed for på 
visse betingelser at anmode en anden medlemsstat om 
at overtage tilsynet med en person, som her i landet 
f.eks. er blevet idømt en betinget dom med vilkår om 
samfundstjeneste eller som er blevet prøveløsladt efter 
en fængselsstraf. På samme måde vil Danmark f.eks. 
få mulighed for at overtage tilsynet fra en anden med- 
lemsstat med en person, som dér er blevet idømt en be- 
tinget dom eller er blevet prøveløsladt. 

Som anført i pkt. 3.1. ovenfor er der efter gældende 
ret -  når der bortses fra det nordiske samarbejde ved- 
rørende tilsyn med betinget dømte og prøveløsladte -  
ikke mulighed for at anerkende domme mv. afsagt i et 
andet land med henblik på at overtage tilsynet med 
dertil knyttede tilsynsforanstaltninger mv. 

En gennemførelse af udkastet til rammeafgørelse 
vil derfor kræve lovgivning med henblik på at indføre 
regler om anerkendelse af domme mv. afsagt i en an- 

den medlemsstat med henblik på at overtage tilsynet 
med dertil knyttede tilsynsforanstaltninger mv. 

Udkastet til rammeafgørelse er i vidt omfang op- 
bygget efter samme model som de øvrige rammeafgø- 
relser om gensidig anerkendelse og fuldbyrdelse af 
endelige strafferetlige afgørelser. 

Flere af disse rammeafgørelser er gennemført i 
dansk ret ved lov nr. 1434 af 22. december 2004 om 
fuldbyrdelse af visse strafferetlige afgørelser i Den 
Europæiske Union. Udkastet til rammeafgørelse vil 
således f.eks. kunne gennemføres ved i denne lov 
(f.eks. i et særligt kapitel) at indsætte nye regler om 
anerkendelse af betingede domme mv. afsagt i og af- 
gørelser om prøveløsladelse truffet i en anden med- 
lemsstat med henblik på at overtage tilsynet med dertil 
knyttede tilsynsforanstaltninger mv. 

Et sådant kapitel vil i givet fald skulle indeholde en 
forpligtelse for danske myndigheder til at anerkende 
betingede domme mv. afsagt i og afgørelser om prø- 
veløsladelse truffet i andre medlemsstater med hen- 
blik på at overtage tilsynet med dertil knyttede tilsyns- 
foranstaltninger og alternative sanktioner. Derudover 
ville kapitlet bl.a. skulle indeholde bestemmelser ved- 
rørende spørgsmålet om dobbelt strafbarhed, tilpas- 
ning af tilsynsforanstaltninger og alternative sanktio- 
ner samt afslagsgrunde. 

Det vil endvidere være nødvendigt at ændre regler- 
ne i lovens kapitel 12 (om behandling af anmodninger 
om fuldbyrdelse af endelige strafferetlige afgørelser) 
med henblik på at gennemføre procedurereglerne i ud- 
kastet til rammeafgørelse. 

Endelig vil der være behov for at ændre reglerne i 
lovens kapitel 13 (om fremsættelse af anmodninger 
om fuldbyrdelse af straffeafgørelser til en anden med- 
lemsstat) med henblik på at skabe mulighed for, at 
danske myndigheder kan anmode andre medlemssta- 
ter om at anerkende betingede domme mv. afsagt i og 
afgørelser om prøveløsladelse truffet i Danmark med 
henblik på at overtage tilsynet med dertil knyttede til- 
synsforanstaltninger mv. 

For så vidt angår det nordiske samarbejde vedrøren- 
de tilsyn med betinget dømte og prøveløsladte (jf. reg- 
lerne i den nordiske straffuldbyrdelseslov) bemærkes, 
at det følger af udkastet til rammeafgørelse, at med- 
lemsstaterne fortsat kan anvende eksisterende aftaler 
eller ordninger, hvis disse giver mulighed for at udvi- 
de eller udbygge rammeafgørelsens mål og bidrager 
til yderligere at forenkle eller lette procedurerne for 
tilsynet med tilsynsforanstaltninger og alternative 
sanktioner. 

Efter § 1, stk. 3, i den ovennævnte lov om fuldbyr- 
delse af visse strafferetlige afgørelser i Den Europæi- 


